
Zápis PR25 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 1/5 - 

z jednání 25. schůze prezidia ČSTS dne 3. 6. 2007 v Brně 
 

Přítomni:  Odstrčil (Pr - 125, plná moc viceprezidenta - 62), Ševčík - plná moc (D01 – 410), Kojetín (D02 – 369), 
Kupsa - plná moc (D03 - 156), Krejčík  (D04 - 114), Pecina  (D05 – 89), Zíma (D06 – 125), Bureš (D07 – 191), Krtička 
(D08 – 131), Kroupa (D09 - 146), Mokříš (D10 - 38), Siegel (D11 - 338), Opravil - plná moc (D12 - 106), Dávidek 
(D13 – 256), Stareček - plná moc (D14 – 160), Felcman (VOP), Heller (VSO), Novotný (VOV), Bičová (DR). 

Nepřítomni:  Barnat 

Program jednání: 
1. Kontrola úkolů 
2. Činnost orgánů ČSTS 
2.1. Činnost VR 
2.2. Činnost komisí 
2.2.1. Soutěžní komise 
2.2.2. Oblast vzdělávání 
2.2.3. Komise rozhodčích 
2.3. Činnost DR 
3. Zpráva o hospodaření za rok 2006 
4. Výběrové řízení na akce roku 2008 
4.1. MČR 
4.2. Taneční liga 
4.2.1. Taneční liga dospělých 
4.2.2. Taneční liga juniorů a mládeže 
4.2.3. Taneční liga seniorů 
4.3. Postupové soutěže třídy A 
4.4. HOBBY TOP 24 
4.5. Soutěže IDSF 
4.6. 2. kolo výběrového řízení 
5. Pravidla pro předvolební kampaň k volbám na VS2007 
6. Úpravy dokumentů 
6.1. OŘ B4 - Poroty pro MČR a IDSF (VR26, bod 4.2) 
6.2. OŘ C1 - Kvalifikační řád (VR26, bod 4.3) 
6.3. OŘ B1 Nominační řád (VR26, bod 4.1.1.A) 
6.4. Soutěžní řád 
6.4.1. Účast naMČR (VR26, bod 4.1.1.b) 
6.4.2. Účast na TL (VR26, bod 4.1.1.c) 
6.4.3. Započítávání bodů (VR26, bod 4.1.1.e) 
6.4.4. TL - bonifikace za složení porot (VR26, bod 4.1.2) 
7. Různé 
7.1. Kandidáti na porotce IDSF (VR26, bod 5.1) 
7.2. Žádost o dotaci (VR26, bod 5.3) 
7.3. IDSF AGM - Stanoviska ČSTS (VR26, bod 5.2) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno po skončení MVS  v 11:30. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 

� Zápis VR26 vč. příloh 

� Výběrové řízení na akce roku 2008 - návrh SK a VR 

� Rozbor plnění finančního plánu roku 2006 (na místě) 

2. Ověřovatelem hlasování byl  zvolen L. Siegel (hl.č.1 – 1111111111111111 - 100/0/0) 

3. Hosty jednání byly schváleny E. Bartůňková, M. Černá aj. Šoustalová (hl.č.2 - 1111111111111111 - 100/0/0). 

4. Program jednání dle pozvánky byl schválen (hl.č.3 - 1111111111111111 - 100/0/0). 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



Zápis PR25 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 2/5 - 

1. KONTROLA ÚKOL Ů 

UPR24-01a Svolání VH divizí. Úkol (Barnat) splněn 

UPR24-01b Svolání VH divizí - zajištění podmínek pro jednání a rozeslání pozvánek. Úkol (divize) splněn. 

UPR24-02 Řešení nominací nových porotců na školení porot IDSF. Úkol (Felcman) - viz bod 6.1 splněn. 

UPR24-03 dopracování rozhodnutí o startu ve vyšších kategoriích do úrovně TL, MČR a NRT. Úkol (Heller) - viz bod 
6.4.1,2 splněn 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. ČINNOST VR 

Prezidium vzalo na vědomí činnost VR dle zápisů VR25 (na PR21 ústní informace) a VR26 (hl.č.4 - 
1111111111111111 - 100/0/0). 

2.2. ČINNOST KOMISÍ 

2.2.1. Soutěžní komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VSK o činnosti SK v uplynulém období  (hl.č.5 - 1111111111111111 - 
100/0/0). 

2.2.2. Oblast vzdělávání 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOV o činnosti v uplynulém období (hl.č.6 - 1111111111111111 - 100/0/0). 

2.2.3. Komise rozhodčích 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOP o činnosti komise rozhodčích v uplynulém období (hl.č.7 - 
1111111111111111 - 100/0/0). 

2.3. ČINNOST DR 

Prezidium vyslechlo informace o činnosti DR. 

3. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2006 

Prezidium schválilo přednesenou  zprávou o hospodaření za rok 2006 - viz příloha č.1 (hl.č.8 - 111111111XX11111 - 
90,2/0/9,8).  

Prezidium schválilo návrh D08 a D09, aby ekonom navrhl úpravu Finančního řádu, která při předkládání finanční 
uzávěrky zohlední termíny podávání daňového přiznání (hl.č.9 - 001X1010X1111111 - 65/15,1/19,9). 

UPR25-01 návrh úpravy FŘ viz předchozí text 
Z: Barnat, Odstrčil (LK) 
T: ke schválení na VS 

Prezidium schválilo návrh D11, aby součástí zprávy o hospodaření byly i vyúčtování finančně náročných akcí (hl.č.10 - 
0011X1X0X1111111 - 73,4/11,1/15,5). 

4. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2008 

D10 se na místě odvolala proti rozhodnutí komise, která vyřadila přihlášku TS Smyk Žďár n.S. z důvodu pozdního 
doručení. Toto odvolání dokládala potvrzením pošty o doručení. Proti tomuto potvrzení stálo vyjádření sekretariátu, že 
v rozhodnou dobu na poště přihláška ještě nebyla. Prezidium odvolání D10 nepřijalo (hl.č.11 - 10XXX1X0XX1111X1 - 
36,5/6,6/56,9). 

Prezidium projednalo VR doporučený návrh SK takto: 

4.1. MČR 

Prezidium přidělilo organizátorská práva na MČR takto: 

- MČR LA: Jiří Ševčík, Praha, 26.1.2008 



Zápis PR25 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 3/5 - 

- MČR ST: Werkdance Třinec, Třinec, 23.2.2008 

- MČR 10T: Protaz v.o.s., Roudnice nad Labem, 15.3.2008 

(hl.č.12 - 11111111111X1XXX - 80,1/0/19,9) 

- MČR družstev: do 2. kola výběrového řízení (hl.č.13 - 111111111111111X - 94,3/0/5,7) 

- MČR formací: nebyla podána žádní přihláška 

4.2. TANEČNÍ LIGA 

Projednávání bylo rozděleno na jednotlivé druhy TL. 

4.2.1. Taneční liga dospělých 

V diskusi k návrhu SK byly předneseny tyto připomínky: 

- D14 - TL 27.9. Ústí nad Labem přesunout do Kroměříže 

- VOP - TL N.Hrady přesunout do Kroměříže 

- D04 - řešit VŘ znovu pro konflikt zájmů  

- D01 - rozšířit počet soutěží na 11 

Hlasováním (hl.č.14 - 111110X111000XX0 - 55,7/28,3/16) byl schválen původní návrh SK - viz příloha č.2 - a o 
uvedených připomínkách a návrzích se dále nehlasovalo.  

4.2.2. Taneční liga junior ů a mládeže 

V diskusi k návrhu SK byly předneseny tyto připomínky: 

- D13 - uspokojit všechny žadatele 

Hlasováním (hl.č.15 - 11111011110000X0 - 58,9/32/9,1) byl schválen původní návrh SK - viz příloha č.2 - a o 
uvedeném návrhu se dále nehlasovalo.  

4.2.3. Taneční liga seniorů 

Prezidium schválilo návrh SK - viz příloha č.2 - (hl.č.16 - 11111111111X1XXX - 80,1/0/19,9). 

4.3. POSTUPOVÉ SOUTĚŽE TŘÍDY A 

V diskusi k návrhu SK byly předneseny tyto připomínky: 

- D04 - místo Uhlířských Janovic Plzeň 

- D13 - uspokojit všechny žadatele  

- VOP - přidat další (22.) soutěž do Kroměříže 

- D04 - pořadatelům, kteří získali TL nedávat soutěže pA 

Hlasováním (hl.č.17 - 11111001110000X0 - 55,7/35,2/9,1) byl schválen původní návrh SK - viz příloha č.2 - a o 
uvedených připomínkách a návrzích se dále nehlasovalo.  

4.4. HOBBY TOP 24 

Nebyly podány žádné přihlášky. 

4.5. SOUTĚŽE IDSF 

Nebyly podány žádné přihlášky. 

4.6. 2. KOLO VÝB ĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Prezidium vypisuje pro všechny neobsazené soutěže 2. kolo výběrového řízení na akce roku 2008 s termínem otevírání 
obálek 27.8.2007 ve 14:00 s tím, že prezidium bude rozhodovat o přidělení soutěží na svém zasedání 13.10.2007 
(hl.č.18 - 111110111111111X - 90,3/4/5,7). 



Zápis PR25 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 4/5 - 

5. PRAVIDLA PRO PŘEDVOLEBNÍ KAMPA Ň K VOLBÁM NA VS2007 

Prezidium schválilo návrh VR na pravidla předvolební kampaně voleb na VS2008 v tomto znění (hl.č.19 - 
1111111111111111 - 100/0/0): 

- Taneční noviny/Dancetime: kandidátským dvojicím na funkci prezidenta a viceprezidenta bude k dispozici 1 strana 
TN č.9 (uzávěrka 7.9.2007). DT zaručuje, že nedostanou k dispozici více než ¼ strany DT stejného čísla a v 
žádném předchozím čísle. Totéž platí pro kandidáty DR ČSTS. 

- Webová stránka ČSTS: odkaz z hlavní stránky (čtvereček) na 1 obrazovku s textem a případnými fotografiemi 
nebo jiným grafickým materiálem dodanými kandidátskými dvojicemi webmasterovi ČSTS s datem zveřejnění 
nejdříve od 7.9.2007. Totéž platí pro kandidáty DR ČSTS. 

6. ÚPRAVY DOKUMENT Ů 

6.1. OŘ B4 - POROTY PRO MČR A IDSF (VR26, BOD 4.2) 

Prezidium neschválilo návrh VR na úpravu podmínek pro nové kandidáty na školení porot IDSF - viz zápis VR26, bod 
4.2 (hl.č.20 - 11001011100X1XXX - 38,6/41,5/19,9/0). 

6.2. OŘ C1 - KVALIFIKA ČNÍ ŘÁD (VR26, BOD 4.3) 

Prezidium schválilo novou přílohu č.4 Kvalifikačního řádu - Podmínky pro udělení akreditace kolektivním členům 
k provádění kvalifikačního studia III. třídy - viz příloha zápisu č.3 (hl.č.21 - 11X11X1111111X11 - 77,6/0/22,4/0). 

6.3. OŘ B1 NOMINAČNÍ ŘÁD (VR26, BOD 4.1.1.A) 

Prezidium schválilo doplnění dokumentu ve znění dle přílohy č.4, které zohledňuje možnost započítávání startu ve 
vyšších věkových kategoriích při tvorbě NRT (hl.č.22 - 11111111111111X1 - 90,9/0/9,1/0). O návrhu D13 na úpravu 
koeficientů se již nehlasovalo. 

6.4. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

6.4.1. Účast naMČR (VR26, bod 4.1.1.b) 

Prezidium nepřijalo žádné rozhodnutí, které by měnilo dosavadní praxi. 

6.4.2. Účast na TL (VR26, bod 4.1.1.c) 

V současné době účast na soutěžích TL určuje VSK. Pro upřesnění startů ve vyšší věkové kategorii byly podány tyto 
návrhy: 

- D06 - Junioři II se splněnými podmínkami pro získání třídy A by mohli startovat v kategorii Mládež - prezidium 
neschválilo (hl.č.23 - 000000011X0X0000 - 11,2/82,8/6/0) 

- D11 - start ve vyšší (senioři nižší) kategorii povolen ve všech kategoriích - prezidium neschválilo (hl.č.24 - 
11X0XXX10X111X1X - 38,7/19,9/41,4/0) 

6.4.3. Započítávání bodů (VR26, bod 4.1.1.e) 

Vzhledem k přijatým rozhodnutím byl tento bod stažen z programu. 

6.4.4. TL - bonifikace za složení porot (VR26, bod 4.1.2) 

Prezidium vrátilo k přepracování VR návrh na bonifikace za složení porot na soutěžích TL (hl.č.25 - 
11111111111111X1 - 90,9/0/9,1/0) s tím, že je třeba v návrhu zohlednit počet porotců a zahraniční porotce. 

7. RŮZNÉ 

7.1. KANDIDÁTI NA POROTCE IDSF (VR26, BOD 5.1) 

Vzhledem k nepřijetí úpravy dokumentu OŘ B4 Poroty pro MČR a IDSF - viz bod 6.1 zápisu - se tento bod již 
neprojednával. 

7.2. ŽÁDOST O DOTACI (VR26, BOD 5.3) 

Prezidium schválilo návrh VR na udělení mimořádné odměny na pokrytí nutných cestovních nákladů pro pár Bureš - 



Zápis PR25 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 5/5 - 

Žižková za dosažení 10. místa na IDSF MS Juniorů - ST  v Moskvě, 7.4.2007 (hl.č.26 - 1111111111111111 - 100/0/0). 

7.3. IDSF AGM - STANOVISKA ČSTS (VR26, BOD 5.2) 

Prezidium schválilo delegaci na IDSF AGM (Odstrčil, Barnat) a IPDSC AGM (Odstrčil, Novotný) a ukládá delegátům 
podpořit: 

- založení profesionální organizace pod kontrolou IDSF (viz diskuse na PR23) 

- vznik kontinentálních federací jako součást struktury IDSF (návrh vypracovaný Odstrčilem v roce 2005) 

- kandidaturu P. Odstrčila do prezidia IDSF (návrh přednese P. Barnat) 

(hl.č. - 1111111111X11111 - 94,8/0/5,2) 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o hospodaření v roce 2006 - nezveřejňuje se, přiložena ke spisu 

2. Výběrové řízení na akce roku 2008 - soutěže TL a pA 

3. OŘ C1 Kvalifikační řád, př.č.4 Podmínky pro akreditovaná střediska tř.III - nové znění 

4. OŘ B1 Nominační řád - nové znění 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno ve 17:30. 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 

A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 

A5. Počty hlasů pro hlasování prezidia 

A6. Plné moci: Odstrčil, Ševčík, Kupsa, Opravil, Stareček 

A7. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 

Rozdělovník:  
� sekretariát (archiv) 
� členové PR,VR 
� předseda DR 
� předsedové DaSK, LK, KOO, MedK 
� TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
� webmaster – zveřejnit plné znění zápisu  

 


